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Cordial saludo.

Me permito acompañar memorial para el Proceso Ejecu�vo promovido por el 
BBVA COLOMBIA S.A. contra JOSE LEVY RIASCOS CASTRO, RADICADO BAJO EL NÚMERO 2017-0342. 

Atentamente,

ELSA YOLANDA MENA HOLGUIN
ABOGADA



ELSA YOLANDA MENA HOLGUIN 
ABOGADA 

UNIVERSIDAD LIBRE DE COLOMBIA 
menaey@hotmail.com 

Calle 5 No. 14-61 oficina 9. Tels. 2390293-3155673365 
Guadalajara de Buga 

 
 
Guadalajara de Buga, mayo 14 de 2021 
 
 
Doctora 
JANETH DOMÍNGUEZ OLIVEROS 
Juez Tercero Civil Municipal  
Ciudad. 
 
 
REF: Proceso Ejecutivo promovido por el BANCO BBVA COLOMBIA S.A. 
contra JOSÉ LEVY RIASCOS CASTRO. RAD.- 2017-0342. 
 
 
En mi condición de apoderada de la parte demandada en el proceso de 
la referencia, con este escrito me permito presentar la liquidación de los 
créditos materia del mismo la cual asciende a la suma total de 
$45.482.839. 
 
 
Señora Juez, 
 
 
ELSA YOLANDA MENA HOLGUIN 
C.C. No. 38.858.291 expedida en Buga 
T.P. No. 40.733 del C.S.J. 



5798423

5798423

VALOR $ 11.672.014,00 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 20-mar-17

DIAS 10

TASA EFECTIVA 33,51

FECHA DE CORTE 14-may-21

DIAS -16

TASA EFECTIVA 25,83

TIEMPO DE MORA 1494

TASA PACTADA 2,28

ABONOS

FECHA ABONO

INTERESES PENDIENTES $ 0,00

ABONOS A CAPITAL $0,00

SALDO CAPITAL $0,00

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00

TASA NOMINAL 2,44                                                     

INTERESES 29.569,10$                                                

 TOTAL MORA $ 12.413.654

INTERESES ABONADOS $ 0

ABONO CAPITAL $ 0

TOTAL ABONOS $ 0

SALDO CAPITAL $ 11.672.014

SALDO INTERESES $ 12.413.654

DEUDA TOTAL $ 24.085.668

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

CAPITAL

TIEMPO DE MORA

PRIMER MES DE MORA

RESUMEN FINAL

menaey@hotmail.com
Texto tecleado
CRÉDITO 2069600389553

CAPITAL                                              $11.672.014
INTERESES PLAZO DEL 19-11-16
AL 18-03-2017 			      $    493.757
INTERESES DE MORA                            $12.413.654

GRAN TOTAL                                        $24.579.425



FECHA INTERES BANCARIO CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 

 VALOR DE 

MORA 

INTERES 

MORA 

ACUMULADO

ABONOS 

A 

CAPITAL

SALDO 

CAPITAL

INTERESES 

MES A MES

abr-17 22,33 33,50 2,44          $ 266.121,92 $ 295.691,02 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 266.121,92

may-17 22,33 33,50 2,44          $ 266.121,92 $ 561.812,94 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 266.121,92

jun-17 22,33 33,50 2,44          $ 266.121,92 $ 827.934,86 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 266.121,92

jul-17 21,98 32,97 2,40          $ 266.121,92 $ 1.094.056,78 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 266.121,92

ago-17 21,98 32,97 2,40          $ 266.121,92 $ 1.360.178,70 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 266.121,92

sep-17 21,48 32,22 2,35          $ 266.121,92 $ 1.626.300,62 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 266.121,92

oct-17 21,15 31,73 2,32          $ 266.121,92 $ 1.892.422,53 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 266.121,92

nov-17 20,96 31,44 2,30          $ 266.121,92 $ 2.158.544,45 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 266.121,92

dic-17 20,77 31,16 2,29          $ 266.121,92 $ 2.424.666,37 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 266.121,92

ene-18 20,69 31,04 2,28          $ 266.121,92 $ 2.690.788,29 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 266.121,92

feb-18 21,01 31,52 2,31          $ 266.121,92 $ 2.956.910,21 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 266.121,92

mar-18 20,68 31,02 2,28          $ 266.121,92 $ 3.223.032,13 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 266.121,92

abr-18 20,48 30,72 2,26          $ 263.787,52 $ 3.486.819,65 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 263.787,52

may-18 20,48 30,72 2,26          $ 263.787,52 $ 3.750.607,16 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 263.787,52

jun-18 20,48 30,72 2,26          $ 263.787,52 $ 4.014.394,68 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 263.787,52

jul-18 20,03 30,05 2,21          $ 257.951,51 $ 4.272.346,19 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 257.951,51

ago-18 19,94 29,91 2,20          $ 256.784,31 $ 4.529.130,50 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 256.784,31

sep-18 19,81 29,72 2,19          $ 255.617,11 $ 4.784.747,60 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 255.617,11

oct-18 19,63 29,45 2,17          $ 253.282,70 $ 5.038.030,31 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 253.282,70

nov-18 19,49 29,24 2,16          $ 252.115,50 $ 5.290.145,81 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 252.115,50

dic-18 19,40 29,10 2,15          $ 250.948,30 $ 5.541.094,11 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 250.948,30

ene-19 19,16 28,74 2,13          $ 248.613,90 $ 5.789.708,01 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 248.613,90

feb-19 19,70 29,55 2,18          $ 254.449,91 $ 6.044.157,91 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 254.449,91

mar-19 19,37 29,06 2,15          $ 250.948,30 $ 6.295.106,22 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 250.948,30

abr-19 19,32 28,98 2,14          $ 249.781,10 $ 6.544.887,31 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 249.781,10

may-19 19,34 29,01 2,15          $ 250.948,30 $ 6.795.835,62 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 250.948,30

jun-19 19,30 28,95 2,14          $ 249.781,10 $ 7.045.616,72 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 249.781,10

jul-19 19,28 28,92 2,14          $ 249.781,10 $ 7.295.397,82 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 249.781,10

ago-19 19,32 28,98 2,14          $ 249.781,10 $ 7.545.178,91 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 249.781,10

sep-19 19,32 28,98 2,14          $ 249.781,10 $ 7.794.960,01 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 249.781,10

oct-19 19,10 28,65 2,12          $ 247.446,70 $ 8.042.406,71 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 247.446,70

nov-19 19,03 28,55 2,11          $ 246.279,50 $ 8.288.686,21 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 246.279,50

dic-19 18,91 28,37 2,10          $ 245.112,29 $ 8.533.798,50 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 245.112,29

ene-20 18,77 28,16 2,09          $ 243.945,09 $ 8.777.743,59 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 243.945,09

feb-20 19,06 28,59 2,12          $ 247.446,70 $ 9.025.190,29 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 247.446,70

mar-20 18,95 28,43 2,11          $ 246.279,50 $ 9.271.469,79 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 246.279,50



abr-20 18,69 28,04 2,08          $ 242.777,89 $ 9.514.247,68 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 242.777,89

may-20 18,19 27,29 2,03          $ 236.941,88 $ 9.751.189,56 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 236.941,88

jun-20 18,12 27,18 2,02          $ 235.774,68 $ 9.986.964,24 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 235.774,68

jul-20 18,12 27,18 2,02          $ 235.774,68 $ 10.222.738,93 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 235.774,68

ago-20 18,29 27,44 2,04          $ 238.109,09 $ 10.460.848,01 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 238.109,09

sep-20 18,35 27,53 2,05          $ 239.276,29 $ 10.700.124,30 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 239.276,29

oct-20 18,09 27,14 2,02          $ 235.774,68 $ 10.935.898,98 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 235.774,68

nov-20 17,84 26,76 2,00          $ 233.440,28 $ 11.169.339,26 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 233.440,28

dic-20 17,46 26,19 1,96          $ 228.771,47 $ 11.398.110,74 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 228.771,47

ene-21 17,32 25,98 1,94          $ 226.437,07 $ 11.624.547,81 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 226.437,07

feb-21 17,54 26,31 1,97          $ 229.938,68 $ 11.854.486,48 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 229.938,68

mar-21 17,41 26,12 1,95          $ 227.604,27 $ 12.082.090,76 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 227.604,27

abr-21 17,31 25,97 1,94          $ 226.437,07 $ 12.308.527,83 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 226.437,07

may-21 17,22 25,83 1,93          $ 225.269,87 $ 12.533.797,70 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 105.125,94

jun-21 17,22 25,83 1,93          $ 0,00 $ 12.533.797,70 $ 0,00 $ 11.672.014,00 $ 0,00



5798423

5798423

VALOR $ 9.330.024,00 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 25-dic-16

DIAS 5

TASA EFECTIVA 32,99

FECHA DE CORTE 14-may-21

DIAS -16

TASA EFECTIVA 25,83

TIEMPO DE MORA 1579

TASA PACTADA 2,28

ABONOS

FECHA ABONO

INTERESES PENDIENTES $ 0,00

ABONOS A CAPITAL $0,00

SALDO CAPITAL $0,00

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00

TASA NOMINAL 2,40                                                       

INTERESES 5.909,02$                                                     

 TOTAL MORA $ 10.543.300

INTERESES ABONADOS $ 0

ABONO CAPITAL $ 0

TOTAL ABONOS $ 0

SALDO CAPITAL $ 9.330.024

SALDO INTERESES $ 10.543.300

DEUDA TOTAL $ 19.873.324

FECHA INTERES BANCARIO CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 

 VALOR DE 

MORA 

INTERES 

MORA 

ACUMULADO

ABONOS 

A 

CAPITAL

SALDO 

CAPITAL

INTERESES 

MES A MES

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

CAPITAL

TIEMPO DE MORA

PRIMER MES DE MORA

RESUMEN FINAL

menaey@hotmail.com
Texto tecleado
CRÉDITO 2069600410763

CAPITAL                                               $  9.330.024
INTERESES PLAZO DEL 24-05-2016
AL 23-12-2016                                       $  1.030.090
INTERESES DE MORA                             $10.543.300

GRAN TOTAL                                         $20.903.414



ene-17 22,34 33,51 2,44          $ 212.724,55 $ 218.633,57 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 212.724,55

feb-17 22,34 33,51 2,44          $ 212.724,55 $ 431.358,11 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 212.724,55

mar-17 22,34 33,51 2,44          $ 212.724,55 $ 644.082,66 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 212.724,55

abr-17 22,33 33,50 2,44          $ 212.724,55 $ 856.807,21 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 212.724,55

may-17 22,33 33,50 2,44          $ 212.724,55 $ 1.069.531,76 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 212.724,55

jun-17 22,33 33,50 2,44          $ 212.724,55 $ 1.282.256,30 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 212.724,55

jul-17 21,98 32,97 2,40          $ 212.724,55 $ 1.494.980,85 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 212.724,55

ago-17 21,98 32,97 2,40          $ 212.724,55 $ 1.707.705,40 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 212.724,55

sep-17 21,48 32,22 2,35          $ 212.724,55 $ 1.920.429,94 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 212.724,55

oct-17 21,15 31,73 2,32          $ 212.724,55 $ 2.133.154,49 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 212.724,55

nov-17 20,96 31,44 2,30          $ 212.724,55 $ 2.345.879,04 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 212.724,55

dic-17 20,77 31,16 2,29          $ 212.724,55 $ 2.558.603,59 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 212.724,55

ene-18 20,69 31,04 2,28          $ 212.724,55 $ 2.771.328,13 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 212.724,55

feb-18 21,01 31,52 2,31          $ 212.724,55 $ 2.984.052,68 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 212.724,55

mar-18 20,68 31,02 2,28          $ 212.724,55 $ 3.196.777,23 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 212.724,55

abr-18 20,48 30,72 2,26          $ 210.858,54 $ 3.407.635,77 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 210.858,54

may-18 20,48 30,72 2,26          $ 210.858,54 $ 3.618.494,31 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 210.858,54

jun-18 20,48 30,72 2,26          $ 210.858,54 $ 3.829.352,86 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 210.858,54

jul-18 20,03 30,05 2,21          $ 206.193,53 $ 4.035.546,39 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 206.193,53

ago-18 19,94 29,91 2,20          $ 205.260,53 $ 4.240.806,91 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 205.260,53

sep-18 19,81 29,72 2,19          $ 204.327,53 $ 4.445.134,44 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 204.327,53

oct-18 19,63 29,45 2,17          $ 202.461,52 $ 4.647.595,96 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 202.461,52

nov-18 19,49 29,24 2,16          $ 201.528,52 $ 4.849.124,48 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 201.528,52

dic-18 19,40 29,10 2,15          $ 200.595,52 $ 5.049.719,99 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 200.595,52

ene-19 19,16 28,74 2,13          $ 198.729,51 $ 5.248.449,51 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 198.729,51

feb-19 19,70 29,55 2,18          $ 203.394,52 $ 5.451.844,03 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 203.394,52

mar-19 19,37 29,06 2,15          $ 200.595,52 $ 5.652.439,54 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 200.595,52

abr-19 19,32 28,98 2,14          $ 199.662,51 $ 5.852.102,06 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 199.662,51

may-19 19,34 29,01 2,15          $ 200.595,52 $ 6.052.697,57 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 200.595,52

jun-19 19,30 28,95 2,14          $ 199.662,51 $ 6.252.360,09 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 199.662,51

jul-19 19,28 28,92 2,14          $ 199.662,51 $ 6.452.022,60 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 199.662,51

ago-19 19,32 28,98 2,14          $ 199.662,51 $ 6.651.685,12 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 199.662,51

sep-19 19,32 28,98 2,14          $ 199.662,51 $ 6.851.347,63 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 199.662,51

oct-19 19,10 28,65 2,12          $ 197.796,51 $ 7.049.144,14 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 197.796,51

nov-19 19,03 28,55 2,11          $ 196.863,51 $ 7.246.007,64 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 196.863,51

dic-19 18,91 28,37 2,10          $ 195.930,50 $ 7.441.938,15 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 195.930,50

ene-20 18,77 28,16 2,09          $ 194.997,50 $ 7.636.935,65 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 194.997,50

feb-20 19,06 28,59 2,12          $ 197.796,51 $ 7.834.732,16 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 197.796,51

mar-20 18,95 28,43 2,11          $ 196.863,51 $ 8.031.595,66 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 196.863,51

abr-20 18,69 28,04 2,08          $ 194.064,50 $ 8.225.660,16 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 194.064,50

may-20 18,19 27,29 2,03          $ 189.399,49 $ 8.415.059,65 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 189.399,49

jun-20 18,12 27,18 2,02          $ 188.466,48 $ 8.603.526,14 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 188.466,48

jul-20 18,12 27,18 2,02          $ 188.466,48 $ 8.791.992,62 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 188.466,48



ago-20 18,29 27,44 2,04          $ 190.332,49 $ 8.982.325,11 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 190.332,49

sep-20 18,35 27,53 2,05          $ 191.265,49 $ 9.173.590,60 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 191.265,49

oct-20 18,09 27,14 2,02          $ 188.466,48 $ 9.362.057,09 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 188.466,48

nov-20 17,84 26,76 2,00          $ 186.600,48 $ 9.548.657,57 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 186.600,48

dic-20 17,46 26,19 1,96          $ 182.868,47 $ 9.731.526,04 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 182.868,47

ene-21 17,32 25,98 1,94          $ 181.002,47 $ 9.912.528,50 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 181.002,47

feb-21 17,54 26,31 1,97          $ 183.801,47 $ 10.096.329,98 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 183.801,47

mar-21 17,41 26,12 1,95          $ 181.935,47 $ 10.278.265,44 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 181.935,47

abr-21 17,31 25,97 1,94          $ 181.002,47 $ 10.459.267,91 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 181.002,47

may-21 17,22 25,83 1,93          $ 180.069,46 $ 10.639.337,37 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 84.032,41

jun-21 17,22 25,83 1,93          $ 0,00 $ 10.639.337,37 $ 0,00 $ 9.330.024,00 $ 0,00
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